218: remotus ab Jerusalem solo -ice muri ipsius. b) par métaph., en parlant d'une chose: RADULF. CADOM. gesta Tancr. 133 p. 698: -ice parme/ pectora protectus. RADULF. DIC. abbrev. chron. p. 48: Italia... ab occidente autem -icibus Alpium obruitur. c) au figuré, au point de vue moral: GALTER. CASTIL. Alex. I 215: per quos insidiis obsistitur -ice, vallo /consili.

3) charge, fardeau: RADULF. CADOM. gesta Tancr. 26 p. 624: hactenus ergo sarcina tantum gravis, lorice, scuta et galee; nunc gratissimus -ex, vite mortisque fines disternat.

4) (techn.) verrou (AYNARD. p. 622: obiex... pessulus. PAPIAS: -ices... valve compages qui opponuntur): WALAHFR. Mamm. 22,3: ostia cuncta loci clauduntur... arta -ice. MIRAC. Dion. Paris. p. 349: -icem ferreum quo fores vestibuli fulciebantur... occuluit. HIST. de via Hier. 124 p. 222: ianuis serratis, -icibusque firmatis. HUGO S. MAR. mirac. Bened. I p. 359: serram carceris fortibus -icibus ac cuneis obserare curaverunt.

5) bondon, petit morceau de bois qui sert à fermer la bonde d'un cuveau: JOH. WIGORN. chron. p. 46: cellarius... repperit unam de cupis quam... plenam reliquerat, usque ad foramen -icis qui usitato nomine spina seu pessulum dicitur, evacuatam et vinum per totum pavimentum diffusum.

6) partie d'une charrette (peut-être clavette qui fixe la roue à l'essieu): ERMENR. ad Grim. 19 p. 557,9: ut essent currus tui iam predicti canti et modioli, seu -ices ac lora.

7) pris adjectivement: qui fait obstacle, qui est un obstacle: THEOD. AMORB. Bened. I 8: Ligeris spatium... absque gubernatore et remige humano, nullo gelu -ice offendente, peractum est. ANNAL. S. Petr. Erf. III a. 1179 p. 63,25: rigore brumali prepediente et labili fortuna -ice. obf... v. off.

obgannio 4. v. oggannio.

obgarrio 4. [ob et garrio] attaquer par des paroles moqueuses: GALBERT. BRUG. Karol. pref. p. 2: si quis quicquam -ire et detrahere contendat, non multum curo.

obgiro 1. [ob et giro] (au figuré) entourer: ODO CLUN. occ. I 20 p. 3: dum minima affectu magna et medioxima dulci / intimus -at refovensque forinsecus implet.

45 obgrunnio 4. [ob et grunnio] grogner, se rebiffer: VINC. KADEL. chron. p. 209: hiis qui volent -ire, iubet strictim compedire pectorali fascia.

obhinc [ob et hinc] dès lors: MIRAC. Pirm. 3: -c autem sapientia fortiter vincens maliciam, parietis lapsuram supplere satagebat.

obhorior 4. v. oborior.

obhorreo 2. 1) craindre, avoir horreur de: SUGER. Ludov. VI 7 p. 30: cuius intolerabilem... rabiem... cum omnes circumquaque compatriote et formidarent